CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.394/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  Municipal,
Renato Carvalho Fernandes, com fundamento na Lei Municipal nº 6.912, de 3 de
abril de 2024, requerer que aja estudo de uma licitação referente ao plano de saúde
dos funcionários municipais.

Esta lei dispõe sobre autorização para que o poder executivo municipal, por
meio dos seus órgãos da Administração direta e indireta, possa contratar plano de
saúde  e  assistência  médica  aos  servidores  municipais  ativos  da  administração
pública do município de Araguari, através de licitação.

Peço ainda que sejam realizadas consultas e estudo da situação, embasando a
viabilidade do plano de  saúde,  de  modo que o  resolvido seja  o  melhor  para  os
envolvidos.

Agradeço  a  atenção  e  espero  contar  com  o  apoio  dos  colegas  para  a
aprovação deste projeto.

 Nestes Termos,

Pedem e esperam deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 04 de
Fevereiro de 2025.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO votos
DEFERIDO ( - )
Sala das sessões, em 04/02/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/18518

		2025-02-25T13:13:59-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro